
terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 

 

    
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016-2021 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO 

que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE LICITAÇÃO em 

conformidade ao disposto no 24, INC II, art.26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 016-2021 

 

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  Prestação de Serviço de Publicação dos Atos Ofíciais da Prefeitura 
Municipal nas Mídias Impressa e Eletrônica do Caderno 06 - dos 
Municípios - do Diário Ofícial.            

Favorecido:  EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA 
Prazo de Vigência: 09 (nove) meses

Valor Total:  R$ 8.325,00 (oito mil reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 016-2021 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e 

arquivado. 

 

Coração de Maria – BA, 01 de Março de 2021. 

 

 
KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65AFC7A9E614C461B6E7DE91AE54FBBA



terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
 
 
 

 

 

1 

 

Coração de Maria- BA, 01 de Março de 2021. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084-2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084-2021 CONTRATO 022/2021.  CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA. CONTRATADA: 
EMPRESAGRAFICA DA BAHIA - EGBA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA NAS MÍDIAS IMPRESSA E 
ELETRÔNICA DO CADERNO 06 - CADERNO DOS MUNICÍPIOS - DO DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO VIGÊNCIA: 01/03/2021 A 31/12/2021. VALOR: R$ 8.325,00 (OITO MIL 
TREZENTOS E VINTE E CINCO  REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PODER: 02 - PODER EXECUTIVO 
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.200 - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE 02.02.00 - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO –  AÇÃO: 2007 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.9.0.39.00 .000000– OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 00- RECURSOS ORDINÁRIOS 
VALOR: 8.325,00 ( OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS ). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INC. II, DA LEI 8.666/93. 
 

 

________________________________________ 

VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65AFC7A9E614C461B6E7DE91AE54FBBA


		2021-03-02T15:08:19-0300




